

# Lär barnen att uppmärksamma och uppskatta naturens skönhet.

Lär barnen att uppmärksamma och uppskatta naturens skönhet. Se det som din uppgift att ge barnen verktyg att uppmärksamma och uppskatta den och att förstå att det är ett uttryck för Guds omsorg om oss.



Samtala med barnen om att när man tycker om någon vill man göra fina saker för honom eller henne: Till exempel när mamma eller pappa fyller år, så vill man kanske rita en riktigt fin teckning eller ett hjärta och skriva några fina ord om att man tycker om dem. Och tvärt om - när man fyller år så kanske man får en present av mamma och pappa som de vet att man verkligen blir glad för.

Berätta för barnen om saker som du själv tycker är sköna och härliga i naturen, som till exempel något av följande:

■ När man luktar på blommor så luktar de gott, som parfym, fast kanske ännu godare, som till exempel liljekonvalj och kaprifol. De har många olika färger - gula som smörblommor och karingtand, röda som vallmo och rosor, blå som blåsippor och förgätmigej, vita som prästkragar och vitsippor. Och de har också många olika utseenden, som blåklockor, orkidéer och hundkäx.

■ När man tittar på fjärilarna så har de många olika färger på sina vingar, en del är gula som citronfjärilen, andra blå som blåvingarna, andra har vackra bilder av ögon på vingarna, som påfågellögat.

■ Många fåglar sjunger jättevackert, som till exempel lövsångaren på dagarna och koltrasten om sommarkvällarna. De har många olika färger och former som svanar, blåmes, nötskrika, skata och gräsand. De är jätteskickliga på att flyga, som svalor, tärnor och falkar.

■ Himlen är jättevacker på sommarkvällar och -morgnar, med en massa olika färger. Och när det har regnat så kan molnen vara mörkt grå, himlen och vattnet blå i olika nyanser, gräset grönt och regnbågen kan vara framme med alla färgerna. Och det luktar jättegott, speciellt när det inte har regnat på ett tag.

■ När man lägger sig på en solvarm klippa efter att man har



badat så är den alldeles som sammet mot huden fast den är av sten, och när man tittar på myror, skalbaggar, flugor, trollsländor och spindlar som promenerar eller flyger förbi så är de egentligen jättevackra och som små fantastiska levande robotar som gnistrar och blänker i olika färger.

■ När vinterlandskapet är alldeles vitt och glittrigt och varenda liten snöflinga är som ett vackert smycke.

■ Och så vidare...

Be sedan barnen själva tänka efter och nämna om fina saker som de sett och upplevt i naturen eller i naturprogram på TV eller internet. Påminn dem om att Gud har gjort allt det vackra som presenter till oss. Presenter, därför att det är helt gratis och för att det inte alls är självklart att världen framför allt är vacker. Allting kunde ju faktiskt mest ha varit fult. Men nu finns det så mycket fint, därför att Gud är så god.

Om du vill kan du förstärka budskapet med att leta fram fina bilder på internet och visa barnen. Det är lätt att hitta sådana på nätet. Skriv till exempel in "beautiful beetles", "beautiful birds", "beautiful fish", "beautiful insects" eller "beautiful flowers" och se till att du har Bilder som inställning i sökmotorn, så kommer du att hitta hur mycket som helst. Låt barnen inspireras och låt dem sedan rita och måla egna vackra djur och blommor efter sin egen fantasi och med sina egna favoritfärger.

*/Redaktionen*